



Cofinanciera S.A.
COMPAÑIA DE FINANCIAMIENTO

ESTADOS FINANCIEROS ACUMULADOS
SEPTIEMBRE Y MARZO DE 2014
(Millones de pesos)

BALANCE GENERAL

	sep-14	mar-14
ACTIVO		
Caja, bancos	54,757	41,381
Inversiones y encaje	50,872	43,013
Cartera, leasing neto y aceptaciones	656,176	604,818
Cuentas por cobrar	10,436	13,014
Bienes recibidos en pago	3,483	4,429
Activos fijos netos	2,271	2,408
Importaciones en curso para entregar en leasing	-	749
Bienes por colocar en contratos de leasing	4,265	9,753
Otros activos (Incluye valorizaciones)	7,343	8,034
TOTAL ACTIVO	789,604	727,598
PASIVO		
Capitaciones (Cdis por pagar)	592,389	528,545
Depósitos de ahorros	31,358	21,859
Obligaciones Financieras	66,390	72,645
Acreedores varios y otros	26,692	33,298
TOTAL PASIVO	716,828	656,348
PATRIMONIO		
Capital suscrito y pagado	39,100	36,411
Reservas, Prima legal	29,134	25,825
Valorizaciones	3,348	3,227
Resultado de Ejercicios Anteriores	-	-
Dividendos decretados en Acciones	-	2,604
Utilidad ejercicio actual	1,193	3,183
TOTAL PATRIMONIO	72,776	71,250
PASIVO Y PATRIMONIO	789,604	727,598
CUENTA DE ORDEN Y CONTINGENCIA	1,755,779	1,621,791

ESTADO DE RESULTADOS

	sep-14	mar-14
INGRESOS FINANCIEROS		
Intereses	15,005	14,666
Rendimientos inversiones	208	251
Operaciones de comercio exterior	403	670
Comisiones y descuentos	8,686	6,655
Ingresos neto leasing	1,254	1,370
Otras comisiones	107	95
Ingresos por venta de cartera activa	1,791	1,910
TOTAL INGRESOS FINANCIEROS	27,454	25,618
EGRESOS FINANCIEROS		
Intereses	9,610	8,938
Comisiones	236	274
TOTAL EGRESOS FINANCIEROS	9,846	9,213
MARGEN DE CONTRIBUCION	17,608	16,405
Gastos de personal	4,205	4,269
Otros gastos operativos	4,355	4,337
EBITDA	9,047	7,799
Depreciaciones y Amortizaciones	445	355
Otros ingresos y egresos no operacionales	488	70
Provisiones	7,181	2,393
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	1,910	5,120
Impuesto de Renta	717	1,938
UTILIDAD NETA	1,193	3,183

JORGE ALBERTO ACOSTA L.
REPRESENTANTE LEGAL

JUAN ESTEBAN ARISTIZABAL R.
CONTADOR (E) TP 156935-T

Cofinanciera S.A. realiza cierre semestral a partir del año 2013. Según el capítulo 7 de la Circular Externa 100 de 1995, los estados financieros de publicación del segundo semestre se comparan, los saldos acumulados a 30 de septiembre del año 2014 frente a saldos acumulados a 31 de marzo del año 2014, respecto del balance, y saldos acumulados por el período comprendido entre el 1o. de julio y el 31 de diciembre del año 2014 frente a saldos acumulados por el período comprendido entre el 1o. de enero y el 30 de junio del año 2014, respecto del estado de resultados.

La utilidad de \$1.193 millones corresponde a la utilidad del segundo semestre de 2014. La utilidad del primer semestre fue de \$6.788.